
Edição 1507 – 30 de Junho de 2023 

Data da disponibilização: 30/06/2023 
Data da Publicação: 03/07/2023 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9261/2022 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 13.019/2014  
PARCERIA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL E A ASSOCIAÇÃO 
SEBASTIANENSE DE PROMOÇÃO SOCIAL – CNPJ Nº 46.780.342/0001-72.   
OBJETO: PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS À PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 06 A 
15 ANOS 
VALOR TOTAL: R$ 1.560.000,00 (UM MILHÃO QUINHENTOS E SESSENTA MIL REAIS) – FONTE 01 
E R$ 119.821,20 (CENTO E DEZENOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE UM REAIS E VINTE 
CENTAVOS) – FONTE 02.  
VIGÊNCIA: 1º DE JULHO DE 2023 À 30 DE JUNHO DE 2024.  
DATA DA ASSINATURA: 30 DE JUNHO DE 2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SÃO SEBASTIÃO, 30 DE JUNHO DE 2023. 
FELIPE AUGUSTO 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
JULGAMENTO COMPLEMENTAR DA PROPOSTA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022 PROCESSO Nº 3.031/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE E.M EM MARESIAS 
A COMISSÃO DECIDIU QUE A EMPRESA CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA 2ª 
COLOCADA NA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE APRESENTOU PROPOSTA VÁLIDA NO VALOR GLOBAL 
DE R$ 23.831.503, PRAZO DE RECURSO TERMOS LEI FEDERAL 8.666/93.  
SÃO SEBASTIÃO, 30 DE JUNHO DE 2023. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ESPECIAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº001/23 PROC.Nº3.666/23 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE APOIO AO TURISMO NÁUTICO, À PESCA E COMUNIDADES 
CAIÇARAS.  
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE FICA MARCADA PARA DIA 05/07/2023 ÀS 09:00 HS, NA 
SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, SITO A AV GDA MOR LOBO VIANA, 427 BL. C SL 
01- CENTRO, A ABERTURA DO ENVELOPE Nº2 PROPOSTA.  
SÃO SEBASTIÃO,30 DE JUNHO DE 2023. 
LUIS EDUARDO B DE ARAUJO – SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 05/2023-FSPSS 

 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações, torna 
pública a lista de inscritos para o PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para profissional no cargo de MÉDICO CLÍNICO 
GERAL / GENERALISTA 40 HORAS SEMANAIS, para lotação em UNIDADES DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, pelo período de 01 (um) ano, conforme previsto no 
Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013 e alterações, para  preenchimento imediato de 01 
(uma) vaga, em razão do desligamento de profissional do Quadro de Pessoal credenciado por meio do 
Programa Mais Médicos - Governo Federal; desligamento do Quadro de Pessoal efetivo da entidade; 
tendo em vista a inexistência de Concurso Público vigente para reposição efetiva da vaga, e por não 
haver candidatos aprovados remanescentes na lista de classificados do PRSS Nº 03/2023. 
 
RELAÇÃO DE INSCRITOS 

1. Fernanda Stheffani Abreu Fernandes 
____________________________________________________________________________________
___________ 

Ficam todos os inscritos convocados para a Etapa da Prova Escrita, que será aplicada no dia 07 de julho 
de 2023, às 09 horas, com duração de 02 (duas) horas, na Avenida Doutor Altino Arantes, 284   - Centro, 
São Sebastião - SP, 11609-518 (Sede da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião). 
 
 

• O Candidato deverá apresentar seu comprovante de inscrição e documento original com 
foto.  

• As provas deverão ser preenchidas à caneta na cor azul que deverá ser levada pelo 
próprio candidato. Não serão fornecidos materiais para realização da prova.  

 
São Sebastião, 30 de junho de 2023. 

 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONVOCAÇÃO Nº 09 

PRSE Nº 02/2023-FSPSS 

 

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 02/2023-FSPSS 

 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações, torna 
pública a convocação do PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA 
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para profissional no cargo de TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM, para lotação em UNIDADES DE SAÚDE DA COSTA SUL DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013 e alterações, 
para  preenchimento imediato das vagas remanescentes e pelo prazo proporcionalmente remanescente 
de 123 (cento e vinte e três) dias, em razão do Estado de Calamidade Pública decretado pelo município 
em 19 de fevereiro de 2023 por meio do Ato Nº 8777/2023;  Decreto Estadual Nº 67.502 de 19 de 
fevereiro de 2023 e o Reconhecimento sumário pela União por meio da Portaria Nº 799 de 19 de 
fevereiro de 2023, em decorrência de Tempestade Local/Convectiva – Chuvas Intensas, COBRADE – 
1.3.2.1.4. 

Classificação - Nome 

35 Anadete dos Santos Araujo 

36 Renata Guimaraes Santos 

 
Os candidatos convocados neste ato deverão comparecer no endereço: Avenida Dr. Altino Arantes, 284, 
Centro – São Sebastião/SP, no dia 05 (quarta-feira) de julho de 2023, das 9:00 às 12:00 ou 14:00 às 
16:00, impreterivelmente, para a entrega dos seguintes documentos: 
 
Cópia autenticada: 
a) Carteira de Identidade – RG   
b) Comprovante de Escolaridade 
c) Carteira de Identidade Profissional  
 
Cópia simples: 
d) CPF  
e) PIS/PASEP  
f) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
g) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação  
h) Certidão de Nascimento ou Certidão de casamento  
i) Cartão de vacina do candidato  
j) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
k) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
l) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos 
m) Comprovante da anuidade de 2023, do conselho de classe (CREMESP, COREN, etc...) 
n) Comprovante de residência com CEP (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês 
vigente, contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)  
o) Currículo atualizado  
p) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual  
q) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo 
(https://www.ssp.sp.gov.br/servicos/atestado.aspx) 
r) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário. Caso apresente protocolo 
do pedido da certidão, apresentar juntamente a declaração da página a seguir 
(https://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiraInstancia) 
s) Cartão SUS 
t) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml) 

 
São Sebastião, 30 de junho de 2023. 

 

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 51 
CONCURSO PÚBLICO 01/2021 
 
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2021, de 03 DE MARÇO DE 2021, bem como os editais de Classificação Final e Homologação, de 23 
DE JULHO DE 2021 publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião e RBO 
Serviços Públicos e Projetos Municipais; 
 
RESOLVE: 
 
1º - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a seguir: 
_____________________________________________________________________________ 
 
NUTRICIONISTA 
Classificação/Inscrição/Candidato 
2º – 26383 - VALÉRIA PALMIERI TORQUATO 
 
PSICÓLOGO 
Classificação/Inscrição/Candidato 
19º – 20112 - EDILAINE GUSMÃO DE LIMA 
 
TÉCNICO EM FARMÁCIA 
Classificação/Inscrição/Candidato 
18º – 26875 - ADENITA PEREIRA DA SILVA 
____________________________________________________________________________ 
 
2º - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida Doutor 
Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, na quarta-feira dia 05 de julho de 2023 das 9h às 12h ou 
14h às 16h, impreterivelmente, para a entrega dos documentos listados a seguir:  
 
Cópia autenticada: 



Edição 1507 – 30 de Junho de 2023 

Data da disponibilização: 30/06/2023 
Data da Publicação: 03/07/2023 

 

a) Carteira de Identidade – RG   
b) Comprovante de Escolaridade 
c) Carteira de Identidade Profissional  
 
Cópia simples: 
d) CPF  
e) PIS/PASEP  
f) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
g) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação  
h) Certidão de Nascimento ou Certidão de casamento  
i) Cartão de vacina do candidato  
j) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
k) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
l) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos 
m) Comprovante da anuidade de 2023, do conselho de classe (CREMESP, COREN, etc...) 
n) Comprovante de residência com CEP (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês 
vigente, contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)  
o) Currículo atualizado  
p) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual  
q) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo 
(https://www.ssp.sp.gov.br/servicos/atestado.aspx) 
r) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário. Caso apresente protocolo 
do pedido da certidão, apresentar juntamente a declaração da página a seguir 
(https://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiraInstancia) 
s) Cartão SUS 
t) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml) 
 
3º - Em caso de não comparecimento por motivos de força maior, a entrega dos documentos poderá ser 
feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração particular 
com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.  
 
4º – O não comparecimento do candidato ou procurador devidamente habilitado no local, período e 
horário indicados, será considerado desistência do concurso, legitimando a convocação de outro 
candidato observada a ordem de classificação.  
 
5º - Apenas realizará os exames admissionais o candidato que estiver de posse do Encaminhamento 
para Realização de Exame Médico, que será fornecido no ato da entrega da documentação.  
 
6º - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não 
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente ELIMINADO do 
concurso. 
 
7º - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pelo Setor 
Jurídico da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.  
 
                 
                                                                           
  São Sebastião, 30 de junho de 2023. 
 
 

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
 

TERMO DE EXISTÊNCIA OU AUSÊNCIA DE ANTECEDENTES E PENALIDADES 
 

IDENTIFICAÇÃO 
 
Nome:_______________________________________________________________________________ 
Documento de Identidade: ______________________________________________________________ 
Cargo:_________________________   Inscrição Concurso nº: __________  Classificação: _____ ° lugar  
O (A) candidato (a) acima identificado (a): 
(    ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, não haver sofrido, no exercício profissional ou de 
qualquer função pública, penalidade disciplinar de advertência, multa, suspensão ou demissão, aplicada 
por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual, distrital ou municipal. 
(     ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, que AINDA RESPONDE... 
(     ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, que JÁ RESPONDEU... 
... a processo no exercício profissional ou de qualquer função pública, conforme discriminado a seguir: 
Processo:  (     ) Administrativo (     ) Disciplinar 
Esfera:   (     ) Federal (     ) Estadual (     ) Distrital (     ) Municipal 
Penalidade:__________________________________________________________________________
_________ 
Andamento:__________________________________________________________________________
_________ 
 
(   ) DECLARA não ter sido condenado (a) em processo civil em qualquer Estado da Federação na qual 
teria como parte lesada a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo cível, com sentença transitada em julgado em 
___/_____/_____, no Tribunal de Justiça do Estado _______________________________, no qual teria 
como parte lesada a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, com seguinte teor (podendo ser 
resumido):___________________________________________________________________________
________. 
 
(     ) DECLARA não ter sido condenado (a) em processo criminal em qualquer Estado da Federação. 
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo criminal, com sentença transitada em julgado em 
___/_____/_____, no Tribunal de Justiça do Estado _______________________________, com seguinte 
teor (podendo ser 
resumido):________________________________________________________________________. 
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo penal com sentença transitada em ___/_____/_____, 
no Tribunal de Justiça do Estado_______________________________, relativo a CRIMES CONTRA A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, com seguinte teor (podendo ser 
resumido):___________________________________________________________________________
________. 
 
D E C L A R A entregar neste ato a ficha de antecedentes criminais exigida no edital de chamamento 
bem como ter ciência de que deverá entregar certidão de distribuição cível no prazo de 10 (dez) dias, 
como forma de cumprimento das normas editalícias. 
D E C L A R A, ainda, ter ciência de que a falta de veracidade das informações ora prestadas poderá 
acarretar na eliminação do concurso, sem prejuízo da responsabilidade penal pela prática do delito de 
falsidade ideológica, previsto no Código Penal Brasileiro. 
 

São Sebastião, _____/_____/______. 
 

______________________________________________ (assinatura do candidato) 
 
Testemunhas: 
_______________________________________ Assinatura e Matrícula do Servidor Público 
 
_______________________________________ Assinatura e Matrícula do Servidor Público 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

ERRATA DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº003/23 PROC Nº4104/23 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
IMPLANTAÇÃO DA R.JOÃO GABRIEL E LIGAÇÃO DOS BAIRROS PTO GDE PTAL DA CRUZ.  
ONDE SE LÊ: “9.3.3.1. OPERACIONAL: (...) ITENS 1-FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE 
GEOGRELHA EM QUANTIDADE IGUAL OU MAIOR A  3.903,60 M², 2- FORNECIMENTO E 
EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE EM QUANTIDADE IGUAL OU 
MAIOR A 390,36 M³, 3- BASE DE MACADAME HIDRÁULICO EM QUANTIDADE MAIOR OU IGUAL A 
807,72 M³, 4- ESCORAMENTO COM ESTACAS PRANCHA METÁLICAS EM QUANTIDADE MAIOR OU 
IGUAL A 776,04 M² E 9.3.3.2. PROFISSIONAL: (...) ITENS 1- FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE 
GEOGRELHA, 2- FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 
QUENTE, 3- BASE DE MACADAME HIDRÁULICO, 4- ESCORAMENTO COM ESTACAS PRANCHA 
METÁLICAS LEIA-SE: “9.3.3.1. OPERACIONAL: (...) ITENS: 1-FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE 
GEOGRELHA EM QUANTIDADE IGUAL OU MAIOR A  3.903,60 M², 2- FORNECIMENTO E 
EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE EM QUANTIDADE IGUAL OU 
MAIOR A 390,36 M³, 3- BASE DE MACADAME HIDRÁULICO EM QUANTIDADE MAIOR OU IGUAL A 
807,72 M³, 4- ESCORAMENTO COM ESTACAS PRANCHA METÁLICAS EM QUANTIDADE MAIOR OU 
IGUAL A 776,04 M² E 5- FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO EM POLIETILENO DE ALTA 
RESISTÊNCIA PEAD, COR PRETA, COM DN MAIOR OU IGUAL 400MM – EM QUANTIDADE MAIOR 
OU IGUAL AO COMPRIMENTO 274,90M E 9.3.3.2. PROFISSIONAL: (...) ITENS: 1- FORNECIMENTO E 
APLICAÇÃO DE GEOGRELHA, 2- FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO 
USINADO A QUENTE, 3- BASE DE MACADAME HIDRÁULICO, 4- ESCORAMENTO COM ESTACAS 
PRANCHA METÁLICAS, 5- FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO EM POLIETILENO DE 
ALTA RESISTÊNCIA PEAD, COR PRETA, COM DN MAIOR OU IGUAL 400MM.  
SÃO SEBASTIÃO,30 DE JUNHO DE 2023.  
LUIS EDUARDO B DE ARAUJO–SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
1.REF: GUIA DE PAGAMENTO DO AUTO DE MULTA Nº 66263 – PROC. 9328/2023. 
Tendo sido improfícuos os meios de intimação pessoal, fica o contribuinte, abaixo indicado, INTIMADO a 
recolher a multa. 
2. SUJEITO PASSIVO: Marinalva Ana de Souza – CPF: 072.486.164-51 
3. INFRAÇÃO: Multado pela Lei 2777/20 C/C decreto 8087/21 por exceder o volume permitido. 
4. Fica a partir da data de publicação do presente, estabelecido o prazo de 30 dias corridos para 
pagamento dos valores mencionados, de acordo com o artigo 160 da Lei 5.172/1966, Código Tributário 
Nacional, na sede da Divisão de Fiscalização de Posturas Municipais, situada à Avenida Guarda Mor 
Lobo Viana, 335, Centro, São Sebastião-SP, no horário das 09 às 16:30 horas. 
5. O não atendimento a esta intimação, no prazo estabelecido, implicará na inscrição do débito em Dívida 
Ativa e posterior cobrança judicial. 
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
30 de Junho de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº: 008/2023 
Processo nº: 3529/2023 

Assunto: Contratação em caráter emergencial de empresa para aquisição de kit limpeza, conforme 
Decreto Municipal n° 8777/2023 que declara em situação anormal, caracterizada como estado de 
calamidade pública a área do município afetada por desastres naturais relacionados com incremento das 
precipitações hídricas e com as inundações e desastres naturais relacionados com a geomorfologia, o 
intemperismo, a erosão e a acomodação do solo. 
Considerando o parecer jurídico, REVOGO o procedimento de Dispensa de Licitação, nos termos do §4º 
do artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
São Sebastião, 28 de junho de 2023. 
Frederico Schwarz Mazzucca 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL  

 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1507 – 30 de Junho de 2023 

Data da disponibilização: 30/06/2023 
Data da Publicação: 03/07/2023 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº018/2022 PROCESSO Nº 19.957/2022 

OBJETO: RP DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS BÁSICOS EXECUTIVOS 

A COMISSÃO DECIDE HABILITAR A EMPRESA INPLENITUS PROJETOS GERENCIAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS LTDA. ABRE-SE PRAZO DE RECURSO NOS TERMOS DA LEI.  
SÃO SEBASTIÃO, 30 DE JUNHO DE 2022.  
LUIS EDUARDO B DE ARAUJO 

SECRETÁRIA DE OBRAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


